R E Q U E R I M E N T O  Nº. 621
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diversos moradores do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), tiveram problemas na infraestrutura de suas casas, e entraram com pedido de indenização junto à seguradora da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo (CDHU). Alguns moradores, após um tempo, receberam o valor referente ao pedido, porém, a maioria ainda não recebeu nenhum montante, nem mesmo informações dos processos em andamento.

Razão pela qual, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo (CDHU), REINALDO IAPEQUINO, solicitando informações sobre o pedido de indenização realizada pelos moradores do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I),  junto à seguradora da Companhia, por conta de problemas com a infraestrutura das residências, bem como informar o andamento dos processos e o prazo previsto para o ressarcimento dos proprietários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.
Vereador Autor PAULO RENATO
PSDB
PRS/mal